Estado do Rio Grande do Sul

 PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

 Gabinete de Compras e Licitações Públicas

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES CONTENDO DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO E PROPOSTA FINANCEIRA REFERENTE AO CONVITE 031/2012 -
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS– SMS
Aos trinta dias do mês de março do ano de dois mil e doze, às quinze horas e trinta
minutos, na Sala de Reuniões do Gabinete de Compras e Licitações Públicas, reuniu-se a
Comissão Julgadora, composta pela Presidente EGON MENESTRINO DIONELLO
JÚNIOR e pelos Membros  JÚLIA MARIA BARRIOS NOGUEIRA e QUIDINEI JESUS
ROSSI formada pela Portaria  nº 1201- SMA de 16/06/2011, para abertura dos envelopes
contendo os Documentos de Habilitação e Propostas Financeiras do processo acima
mencionado. As empresas 1) MARCOFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
FARMACÊUTICOS LTDA, 2) PRATI DONADUZZI & CIA LTDA, 3) LA DALLA PORTA
JÚNIOR, 4) DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, 5)
CENTERMMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, 6) WERBRAN
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, 7) MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE
MADICAMENTOS LTDA, 8) ELMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, 9)
MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES
LTDA, 10) CIRÚRGICA SANTA CRUZ COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA, 11) DIMACI MATERIAL CIRÚRGICO LTDA, 12) PRODIET FARMACÊUTICA S/A e
13) PELOTAS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. apresentaram os
envelopes contendo os Documentos de Habilitação e Proposta Financeira. Em
prosseguimento a comissão abriu os envelopes contendo os Documentos de Habilitação,
os quais foram vistos e rubricados, ficando a empresa MARCOFARMA DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA inabilitada por não cumprir o item 4.4. Alvará
Sanitário, as demais ficam todas habilitadas. Após foram abertos os envelopes contendo
as Propostas Financeiras que também foram vistas e rubricadas. Os valores foram
lançados no Mapa Demonstrativo de Preços e quanto a avaliação das Propostas
apresentadas a Comissão ESCLARECE que se reunirá posteriormente para análise das
mesmas bem como se houver alguma restrição na documentação anexa à proposta. O
resultado será comunicado às empresas participantes após análise. Nada mais tendo a
constar lavrou-se a presente Ata, que vai assinada por mim, Clair Vieira Wanglon
secretário ___________ pelo Presidente ____________________, Membros
_____________, _________________